
Høringssvar til Kommuneplan tillæg nr. 28. 

 

Vedr. solceller i Roskilde syd: 

 

Kære politikere. 

Tør i være de modige som siger NEJ TAK til solcelleparker, et stort rungende nej tak til 

solcelleparker på land jord, nej tak til at ødelægge mere af vores flotte by og natur med jern og 

plastik.  

Tør i være dem der hellere vil kæmpe på den politiske bane inde på Christiansborg og få regler og 

love lavet om, så solceller kommer på tagene der hvor de bruges; i industrikvartere, storbyer.  

 

Har I selv kørt med Odense og set den enorme jern og plastik park der ligger ud til motorvejen, hvor 

ked af det man bliver og hvor trist i sindet bliver når man ser det. 

 

Hvad ville I sige hvis det skulle ligge op af jeres huse, ville i så have dem tilplastret på markerne 

lige omkring jer selv, hvor i selv går tur med hunden eller nyder udsigten? 

 

Husk på at vi i forvejen er vi påvirket af grusgrave og grusudvinding. Grusgrave kan nok blive fine 

rekreative område, men de kan aldrig blive reel skov og grøn skønhed som naturen i sydbyen trods 

alt byder på lige nu. 

 

Det er videnskabeligt bevist at menneskets mentale sundhed er afhængig af at vi kan se naturen, se 

de åbne vider og være i naturen. 

 

Der er bl.a. søgt om en solcellepark på over 180 hektar mellem Gadstrup og Vor frue, et kæmpe 

område, som udover er flot natur i kuperet terræn, har gravhøje og læhegn til dyrelivet. Men det er 

også i kommuneplanen fra 2019 besluttet at bliver det muligt vil kommunen købe området og 

udlægge det til skov, da sydbyen mangler skov. 

Er det så, så let at smide beslutninger væk bare 5 år efter at kommuneplanen blev vedtaget, så kan 

man se igennem fingrene med dette og plastrer naturen til med jern og plastik. 

 

I Danmark mangler vi skov, i Danmark kæmper vi for at få mere biodiversitet, lad os lade vær med 

at plastre mere til med solcelleparker alias plastik og jern. 

 



Ja jeg og familie bor midt i dette smukke landskab og vil blive direkte berørt af en sådan kæmpe 

park, min bolig mister stor værdi, min drømme braser. men det er ikke kun mig der bliver påvirket 

af dette plastik og jern helvede.  

 

Det bliver Roskildes velkomst hilsen til folk på vej indtil byen syd fra. det første man ser på vej til 

Roskilde... læ hegn siger I, ja bevares de dækker først om 15 år. 

Når jeg fortæller om at der ansøgt om en solcellepark af den størrelse i min baghave, og andre 

steder i kommunen er ALLES reaktion altid "hvorfor ligger man det ikke op på tagene"?? Ja 

hvorfor gør man ikke det? 

 

Kære Roskilde kommune, kære politikere tør I går forrest i et nej tak til at forpeste mere natur med 

solcelleparker. 

 

I er velkommen til en god dialog i Skalstrup når som helst 

Mvh  

Helle Mikkelsen 

På vegne af  

Helle og Klaus Mikkelsen 

 


